I.- Homologar en todos sus términos el acuerdo conciliatorio de fecha 09/12/2025, de

conformidad con lo dispuesto por el art. 96 de la Ley 5450, en virtud del cual la

requerida PATAL S.R.L. abonará por todo concepto reclamado en autos a la requirente

Sra. MICAELA ABRIL PARADA la suma total de PESOS TRES MILLONES

DOSCIENTOS SETENTA MIL ($3.270.000.-), pagaderos en cuatro (4) cuotas

iguales, mensuales y consecutivas de PESOS OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL

QUINIENTOS ($817.500.-) cada una, con vencimiento la primera dentro de los cinco

(5) días de la presente, y las tres cuotas restantes a los treinta (30), sesenta (60) y

noventa (90) días respectivamente del vencimiento de la primera cuota, o día siguiente

día hábil si alguno fuera inhábil, hasta la finalización del acuerdo.-

[...]

astreintes.- 

III.- Costas a cargo de la requerida PATAL S.R.L.- Homologar el acuerdo on relación a

los honorarios profesionales de los letrados de la requirente, Dra. MARÍA ARACELI

PREBOSTE y Dr. CARLOS ANDRÉS GUILLERMO MARINOZZI, en la suma de

PESOS SEISCIENTOS CUARENTA MIL ($640.000.-) -en conjunto-, pagaderos en

dos (2) cuotas iguales de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL ($320.000.-) cada una,

conjuntamente con la primera y segunda cuota de capital, más el porcentaje

correspondiente al aporte de Caja Forense e IVA sobre los honorarios

proporcionales de la Dra. PREBOSTE.- Regular los honorarios profesionales del

letrado de los requeridos, Dr. CARLOS NICOLÁS FERRERA, en la suma

de PESOS SEISCIENTOS CUARENTA MIL ($640.000.-) teniendo en cuenta la

naturaleza, extensión e importancia de las tareas llevadas a cabo por el mismos -MB:

$3.270.000- (arts. 6, 7, 8, 10, y ccss. L.A. y L. 2541).-

Homologar el acuerdo con relación a los honorarios profesionales del conciliador Dr.

JORGE ALBERTO BELLO en la suma de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL

($320.000.-) más el porcentaje correspondiente al aporte de Caja Forense, pagaderos

conjuntamente con la primera cuota de capital -M.B.: $3.270.000- (art. 100 primer

párrafo de la Ley 5450).-

Se deja constancia que los honorarios regulados a los profesionales intervinientes no